



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek wręczył dyplomy Programu Wielkopolska Akademia Samorządności

W ramach trwającej właśnie, kolejnej edycji programu „Wielkopolska Akademia Samorządności (WAS)”, 25 października br. dwie uczestniczki stażu z Chorwacji, odebrały z rąk Marszałka Województwa Wielkopolskiego pamiątkowe certyfikaty.

Jak zauważył podczas spotkania Marszałek Marek Woźniak, witając przedstawicielki partnerskiego regionu: „Dobrze jest podzielić się doświadczeniami i dowiedzieć czegoś od partnerów”. Podczas spotkania poruszone zostały m.in. kwestie budowy strategii rozwoju turystyki partnerskiej Żupanii Vukovarsko-Srijemskiej oraz promocja turystyczna partnerskich regionów. Jak zauważył Marszałek, łączy nas to, iż nie mamy dostępu ani do gór, ani do morza. W konsekwencji musimy wykorzystywać inne walory, którymi dysponujemy, by przyciągać turystów, np. tradycyjne produkty regionalne i szczególną historię. Jak podkreślił, Żupania Vukovarsko-Srijemska ma także wyjątkowy atut, którym jest rzeka Dunaj i warto byłoby to wykorzystać.

Kolejna edycja programu „Wielkopolska Akademia Samorządności (WAS)”, odbywa się w dniach od 23 do 29 października 2023 roku. Dwie przedstawicielki administracji partnerskiej Żupanii Vukovarsko-Srijemskiej w Chorwacji: Dubravka Tomšik, Dyrektor Wydziału Finansów oraz Anamaria Mišić reprezentująca Wydział Turystyki i Kultury, przebywają na stażu na zaproszenie Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Celem jest umożliwianie urzędnikom i urzędnikom administracji regionalnej zapoznanie się z praktyką funkcjonowania samorządu regionalnego w Polsce w wybranych aspektach.

W ramach programu, uczestniczki miały okazję zapoznać się z zarządzaniem finansami i budżetem Województwa Wielkopolskiego. Zapoznały się także z kompetencjami samorządu województwa wielkopolskiego w obszarze turystyki, wezmą m.in. udział w Targach Regionów i Produktów Turystycznych „Tour Salon”. Szczególnie ważne było dla nich także poznanie modelu zarządzania kulturą i instytucjami kultury w regionie, w tym wizyta w Rezerwacie Archeologicznym Genius Loci, u potencjalnego partnera do współpracy dla muzeum kultury Vučedolskiej. Nie zabraknie także wizyt w gminach i miastach w zakresie możliwości promocji historycznej i turystycznej.

Przypomnijmy, program „Wielkopolska Akademia Samorządności (WAS)” realizowany jest od 2015 roku dla przedstawicieli zagranicznych regionów i nawiązuje w swej idei do wsparcia jakie po 1989 r. otrzymała Polska w zakresie szkolenia kadr urzędniczych na szczeblu samorządowym.

Do tej pory zrealizowano edycje z udziałem administracji Żupanii Vukovarsko-Srijemskiej z Agencji Rozwoju Regionalnego Hrast (2015), przedstawicieli koreańskiego Chungcheongnam-do Agricultural Research and Extension Services (2015), Agencji Rozwoju Regionalnego Północ (2016), przedstawicieli administracji Kraju Związkowego Brandenburgii (2017), pracowników Rady Okręgu Sibiu (2018), gruzińskich urzędniczek z Ministerstwa Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury Gruzji, Regionu Imeretia i Miasta Kutaisi (2019). Ponowny staż urzędniczek z Żupanii Vukovarsko-Srijemskiej odbywa się po dwuletniej przerwie w projekcie spowodowanej pandemią Covid-19.









Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie